
       Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
     Estado de Minas Gerais 

Administração 2021/2024 

CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
 
PROCESSO:  172/2021 
DISPENSA:  065/2021 

 
CONTRATADO: CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
 

CNPJ: 02.259.625/0001-06 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de kits de teste rápido para 
detecção qualitativa de anticorpos IGG/IGM contra COVID-19. 

DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

Teste rápido do antígeno da COVID-19 (SWAB 
NASOFARÍNGEO). Ensaio imunocromatográfico para 
a detecção qualitativa de 3. Centrífuga. Antígenos de 
SARSCOV-2 em amostras de SWAB DA 
NASOFARINGE. 20 cassetes; 20 tampões de 
extração com 4 ML; 20 microtubos; 20 Swabs 
Estéreis.. 

KIT 50 352,00 17.600,00 

 
VALOR GLOBAL: R$ 17.600,00 (Onze mil, novecentos e trinta e sete reais e vinte 
centavos) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

09.01.02.10.301.14.2055.33903000 Ficha: 392 
09.01.03.10.302.15.2065.33903000 Ficha: 500 
09.01.03.10.302.15.2065.33903000 Ficha: 501 
09.01.01.10.122.17.2139.33903000 Ficha: 1268 

 
CONTRATO:   264/2021. 
 
 

Rio Pardo de Minas - MG, 23 de setembro de 2021. 
 
 
 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
PRESIDENTE CPL 


